1

渝商联发[2023]05 号

关于举办“重庆市商业联合会商务行业社会组织

人才培训班”四川大学培训班的通知

各区县商联会、商务行业协会：

为引领各区县商联会、商务行业协会发展，务实为会员

服务，加强成渝之间互动交流，助推成渝地区双城经济圈建

设，根据 2023 年全年工作安排，经市商联会研究，决定在

四川大学举办“重庆市商业联合会商务行业社会组织人才培

训班”。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间：2023 年 9 月 18 日-9 月 22 日（9 月 18

日中午 12:00 前报到）；

二、培训地点：四川大学全国干部教育培训基地（望江

校区）；

三、培训课程、师资及时间安排：培训时间定在 9 月 18

日-22 日（周一至周五），采取“专家授课+专题讲座+互动讨

2

论+参观考察”等教学形式，师资由川大教授和专家组成。

培训内容及师资见附件 1。

四、费用：本研修班的培训费、食宿费由市商联会承担，

食宿统一安排，如住单间需付单房差 150 元/天；学员的往

返交通费用及其他杂费由学员所在单位承担。

五、报名条件：

1、市商联会各区县商联会、商务行业协会驻会领导同

志；

2、每个单位推荐 1 人参培，如增加人员，需自行负责

食宿费用（1500 元/人）。

六、报名方式：

请认真填写“重庆市商业联合会商务行业社会组织人才

培训班”四川大学培训班学员信息表（附 1 寸彩色照片，见

附件 2），于 9 月 8 日前报市商联会（拍照或扫描）。

七、其他：

我们将对学员进行分组，并建立学员管理制度，设置班

委会，同时,按四川大学学员管理制度统一管理；学员结业

后由四川大学颁发结业证书。

八、联系人及电话：

陈 曦 18623368865；曹孟强 13677695863（微信同号）；

电子邮箱：455719836@qq.com；

mailto:455719836@qq.com。

3

特此通知。

附件 1：培训课程及时间安排

附件 2：“重庆市商业联合会商务行业社会组织人才培训

班”四川大学培训班学员信息表

重庆市商业联合会

2023 年 8 月 1 日

主题词：商业 社团 培训 通知

抄 送：市商务行业社会组织综合党委、市社会组织管理局

重庆市商业联合会 2023 年 8 月 1 日

4

附件 1：

培训课程、师资及时间安排

时间安排 授课内容 讲师 地点

9 月 18 日

（周一）

12:00 前 报到 酒店

13:30-14:20 开班仪式、合影
干训基地

~教室

14:30-17:30
成渝地区双城经济圈规划的历

史背景、战略意义与发展趋势

杨继瑞（经济学博士，教授（国

家二级）、博士生导师；先后

任四川大学副校长、西南财经

大学党委副书记、重庆工商大

学校长。现任西南财经大学成

渝经济区发展研究院院长）

干训基地

~教室

9 月 19 日

（周二）

9:00-12:00 成渝地区双城产业协同发展

黄勤（四川大学区域经济和现

代管理研究中心主任、教授、

博导）

干训基地

~教室

14:30-17:30

考察学习：成都规划馆

成都规划馆：成都展示建设全面体现新发展理念的城市的重要窗口，以成都

的过去、现在、未来为线索，展示成都站在新的时代方位，落实发展新理念、

贯彻发展新要求、肩负发展新使命、应对发展新挑战提出的战略定位和“三

步走”战略目标。

9 月 20 日

（周三）

9:00-12:00 调查研究与调研报告写作技巧
陈昌荣（中共四川省委党校科

社教研部副教授）

干训基地

~教室

14:30-17:30

考察学习：双流蛟龙港

双流蛟龙港：由香港蛟龙集团投资开发，是全国首家民营工业园区，开创了

民营经济办园区的先河，蛟龙港成功打造集办公、旅游、美食、休闲、购物、

娱乐等多功能于一体的城市综合体——海滨城，首创国内商业旅游综合体，

成为了双流、成都的文化旅游新亮点，构建起以现代服务业为主体，以高端

产业为引领，以先进制造业为支撑的现代产业体系。

9 月 21 日

（周四）

9:00-12:00 社会组织党建
雷建（成都新空间青少年发展

中心党支部书记、理事长 ）

干训基地

~教室

14:30-17:30 公文写作的规范、技巧与实战
陈薇（四川大学党委宣传部副

部长）

干训基地

~教室

17:30-18:00 结班仪式、颁证

9 月 22 日

（周五）
全天 商务考察，返程

http://baike.baidu.com/view/697523.htm

5

附件 2：

“重庆市商业联合会商务行业社会组织人才培训班”

四川大学培训班学员信息表

单位（盖章）：

姓 名 性 别

（1寸彩色照片）

民 族 年 龄

政治面貌 学 历

职 务 职 称

参加工作日期 手 机

微信号 身份证号

个人简历